
Contacto

Teléfono 942318202
Fax 942215448
Correo Electrónico licitaciones@mare.es

Dirección Postal

Barrio La Barquera, 13
(39311) Cartes España
ES130

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 202200089 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-11-2022 a
las 15:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Medio Ambiente, Agua, Residuos y Energía de Cantabria, S.A.(MARE S.A.)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mare.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de limpieza de emisario submarino EDAR San Pantaleón

Valor estimado del contrato 17.982 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.131,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.985 EUR.

Clasificación CPV
71631400 - Servicios de inspección técnica de estructuras de ingeniería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: UN (1) AÑO

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Formalización del contrato de Servicios de limpieza de emisario submarino EDAR San Pantaleón, suscrito con fecha de 15
de noviembre de 2022 con GIJONESA DE ACTIVIDADES SUBACUATICAS, S.L.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.mare.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BTk1d3C7iKcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Parque tecnológico Cantabria c/Albert Einstein nº 2
(39011) Santander España

Precio de la oferta más baja 14.236 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.400 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GIJONESA DE ACTIVIDADES SUBACUATICAS, S.L.
NIF B33629676
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.236 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.225,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 202200089
Fecha de Formalización 15/11/2022

Contrato

Contrato Servicios Limpieza Emisario EDAR S Pantaleon-221115.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f558162-e72d-43bb-aa90-9c104d93b089

Motivación

Motivación Ver notificación de acuerdo de adjudicación adjunto a la presente licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente del Gobierno de Cantabria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c47663f0-9a23-4d20-8836-d51c64a8f51f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f558162-e72d-43bb-aa90-9c104d93b089
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f558162-e72d-43bb-aa90-9c104d93b089


Lugar

Oficinas de la Barquera

Dirección Postal

Bº La Barquera, 13.
(39311) Cartes España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/09/2022 a las 12:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Parque tecnológico Cantabria c/Albert Einstein nº 2
(39011) Santander España

Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente del Gobierno de Cantabria

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/09/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/09/2022 a las 12:00
Observaciones: La fecha tope para la presentación de las proposiciones establecida en la página 2 del Pliego de
Cláusulas Administrativas, no se tendrá en consideración en ningún caso, así como el resto de fechas señaladas en la
misma página.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XGTQ4hqoYHmmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000009820254 |  2022-151698 | Thu, 17 Nov 2022 15:45:26:919 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
169927013999836936845025184550109827158 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XGTQ4hqoYHmmq21uxhbaVQ%3D%3D

